? f f ж
Iff!'!

IfWW

Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КОС П Т О M С КАЯ О В Л А С Т Ь

Управление ^ р а ^ в а н ^ Г а д м и н и с т р а ц и и городского округа город Ш а р ь я

Р
I

> П Р И К А З

«06» о к т я б р я 2021 г
№ 472

Об opi ашпании работы по повышению
функциональнойграмотност^ ; t
обучающихся общеобразовательных
организаций городского округа город
Шарья в 2021-2022 учебном году

II соответствии с приказом д е п а р т а м е н т образования и науки Костромской
об части №1448 от 16.04.2021 года «Об организации раооты по повышенно
(Ь\нкц1н шапьной грамотности, обучающихся общеобразовательных организации
Ко с г DO М с ко й области в 2021-2022 учебном году», в целях реализации комплекса мер,

формирование функциональной грамотности обучающихся в рамках

реализации национального проекта «Образование»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

МБУ «Центр ППМСП» (Бачерикова Н.В.) определить муниципальным
координатором ответственным за организационно-методическое сопровождение
о б Г б ^ л ь н ы х организаций городского округа город Шарья по вопросам
(Ьппмипования функциональной грамотности.
Ф ° Р М И 1 ; ° ИветкоЬу М А., заместителя начальника управления образования, назначнгь
ответеibchhым за координацию работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организации. „ „ , , п т б о т у по

" Руководителям общеобразовательных организации ^
формированию функциональной грамотности среди обучающихся в 2 0 2 1 - 2 0 2 2 учеоном

' ° 1' л Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио начальника у п р а в л я я ф ^ ш ш Щ ^

; )•шакомлена

X '"̂ оДского пТ""

КОЙ

y t ((? '<- Е.Н.Серяк

.В.Бачерикова
М.А.Цветкова